
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                  

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 27 августа 2025 года г. Моршанск    № 887     

 

Информация «О ходе выполнения мероприятий 

по  подготовке  образовательных   организаций 

к новому 2025/2026 учебному году»  

  

 Рассмотрев  и обсудив информацию администрации города «О ходе 

выполнения мероприятий образовательных организаций к новому 2025/2026 

учебному году», предложения постоянных депутатских комиссий Моршанского 

городского Совета народных депутатов, Моршанский городской Совет 

народных депутатов отмечает, что администрацией  города, комитетом по 

образованию и молодежной политики  администрации города, руководителями 

образовательных организаций проведена планомерная работа по подготовке 

образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году.  

 В целях контроля за ходом своевременной и качественной подготовки 

муниципальных бюджетных образовательных организаций к новому 2025/2026 

учебному году администрацией города была создана комиссия по приемке 

муниципальных бюджетных образовательных организаций к новому 2025/2026 

учебному году. 

Во всех образовательных организациях города проведен косметический 

ремонт учебных кабинетов, коридоров, пищеблоков, медицинских комнат, 

путей эвакуации, служебных помещений, систем водоснабжения и 

канализации, отопительных систем. Приобретено необходимое учебное и 

игровое оборудование, мебель, учебно – дидактические материалы. 

Система видеонаблюдения соответствует требованиям во всех 

образовательных организациях, 100% образовательных организаций  

обеспечены тревожной кнопкой, оборудованы системой пожарной автоматики. 

Образовательные организации относящиеся к 3 категории опасности 

заключили договора с ЧОО, подразделениями ОВО ВНГ РФ на 

круглосуточную охрану объектов. Во всех образовательных организациях 

имеются стационарные или ручные металлоискатели, оборудованы системой 

РСПИ «Стрелец-мониторинг», а также системами АПС и СОУЭ. Все 

образовательные организации имеют в достаточном количестве первичные 

средства пожаротушения (огнетушители). 

         В период с 06 по 08 августа текущего года комиссией по оценке 

готовности организаций к новому учебному году была проведена проверка 

готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность к 

новому 2025/2026 учебному году. 



 В итоге все муниципальные бюджетные образовательные организации 

города были приняты  к новому 2025/2026 учебному году. 

         На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 28 Устава 

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 Информацию «О ходе выполнения мероприятий по подготовке 

образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году» принять к 

сведению. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета   

народных депутатов Тамбовской области                            Л.Н.Шишкина     
 


